[image: image1.png]

ЕЛЬЦОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
22.10.2024
№44
с. Ельцовка

О внесении изменений и дополнений в решение Ельцовского районного Совета депутатов от 26.10.2021 №46 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории  муниципального образования Ельцовский район Алтайского края»
         Рассмотрев протест прокурора Целинного межрайонного прокурора на решение Ельцовского районного Совета депутатов от 26.10.2021 №46 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории  муниципального образования Ельцовский район Алтайского края», соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ                                         «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования муниципальный район Ельцовский район Алтайского края,     Ельцовский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Признать протест прокурора Целинного межрайонного прокурора на решение Ельцовского районного Совета депутатов от 26.10.2021 №46 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории  муниципального образования Ельцовский район Алтайского края» (далее по тексту- Положение) подлежащим удовлетворению.

2. Дополнить пп.1.2 п.1 Положения абзацем следующего содержания:

«безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов».

3. Дополнить п.1.8.2 Положения подпунктом 8 следующего содержания:
«8) совершать иные действия, предусмотренные федеральными законами о видах контроля, положением о виде контроля».

4. Пункт 5.8.3 Положения изложить в следующей редакции:

«5.8.3. Внеплановая выездная проверка может проводиться только по согласованию с органами прокуратуры, за исключением случаев ее проведения в соответствии с пунктами 3-5 части 1 статьи 57 и частями 12 и 12.1 статьи 66 Федерального закона».
5.  Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на постоянную комиссию Ельцовского районного Совета депутатов по законодательству, правопорядку, связи и местному самоуправлению (В.М. Бородин).
Председатель Ельцовского
районного Совета депутатов                                                        С.Н. Веревкин